
 

 

Responsabile del procedimento 
Russo Carmen 

c.m. 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131Catania - Tel. 0957161111- C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  
E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it 

 

 

Unità Operativa n. 3  
Ufficio IV UFF.IV GESTIONE GPS e 
AGGIORNAMENTO GAE 
 

 
IL DIRIGENTE  

 
 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, con il quale è stato approvato il testo unico delle 
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione relative alle scuole di ogni ordine e 
grado;  

VISTA la Legge 3 maggio 1999, n.124, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico 
ed in particolare gli articoli 1, 2, 4, 6 e11, c. 9;  

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di integrazione e aggiornamento delle 
graduatorie permanenti previste dagli articoli 1, 2, 6 e 11, c. 9, della Legge 3 Maggio 1999, n. 
124, adottato con D.M.123 del 27 marzo 2000, registrato alla Corte dei Conti il 4 maggio 
2000; 

VISTO  il D.M. del 18 maggio 2000, n.146, con il quale sono stati dettati termini e modalità di 
presentazione delle domande per la prima integrazione delle graduatorie permanenti, ai 
sensi del Regolamento adottato con D.M. 27 marzo 2000;  

VISTA  la legge 27 dicembre 2006, n.296, e in particolare l’articolo 1, c. 605, lettera c), che ha 
trasformato le graduatorie permanenti di cui all’articolo 1 del decreto-legge 7 aprile 2004, n. 
97, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 giugno 2004, n. 143, in graduatorie ad 
esaurimento;  

VISTO il D.M. del 10 marzo 2022, n. 60, concernente l’aggiornamento delle graduatorie ad 
esaurimento per il personale docente ed educativo, valevoli per il triennio scolastico 
2022/2023, 2023/2024, 2024/2025;  

VISTO   il proprio decreto prot. N. 839 del 08/06/2022 con il quale sono pubblicate le Graduatorie 
Provinciali ad esaurimento definitive del personale docente di ogni ordine e grado nonché 
del personale educativo, aggiornate ed integrate in applicazione del D.M. n. 60 del 
10/03/2022, valevoli per il triennio scolastico 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025;  

VISTA la nota prodotta in data 28/08/2022 dalla docente SAPIENZA Valentina, pervenuta in pari 
data via pec, con la quale richiede la rettifica del punteggio di servizio, valutato per la scuola 
dell’infanzia punti 38 anziché punti 36; 

CONSIDERATO che, nella presente procedura di aggiornamento, di cui al D.M. 60/2022, alla docente 
sono stati erroneamente attribuiti, a seguito di dichiarazione della stessa, per l’anno 
scolastico 2018/19, punti 2 di servizio non spettanti perché, per il medesimo anno scolastico, 
sono stati già valutati punti 12 nella precedente procedura di aggiornamento;  

 
 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Responsabile del procedimento 
Russo Carmen 

c.m. 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131Catania - Tel. 0957161111- C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  
E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it 

 

 

CONSIDERATO che la docente sopramenzionata ha diritto alla valutazione, secondo quanto previsto 
dalla tabella di valutazione (all. 2) allegata al D.M. 60/2022, lettera B.1) la valutazione fino 
ad un massimo di 12 punti per anno scolastico;   

CONSIDERATO che si è proceduto ad apportare delle modifiche, in regime di autotutela, dovute 
all’esame dei reclami pervenuti, ad errori materiali riscontrati d’ufficio e/o a disfunzioni 
meccanografiche; 

DECRETA 
 

Alle Graduatorie Provinciali ad esaurimento definitive del personale docente di ogni ordine 
e grado nonché del personale educativo, aggiornate ed integrate in applicazione del D.M n. 60 del 
10 marzo 2022, per l’anno scolastico 2022/2023, per le motivazioni esplicitate in premessa, sono 
apportate rettifiche e/o integrazioni indicate nel prospetto riepilogativo qui di seguito riportato:  

 

Tipo 
posto  

F
a
s
ci
a  

 

Posizion
e 

graduat  

TI
P
O 
IN
CL
US
. 

Cod. Ident  Cognome  nome  

Pu
nt. 
pre
gr  

Ab
. 

Pu
nt 
ser
v 

co
rr  

P.ti

t. 

Punt 
tot 

Anno 
ins   

Titoli 
di 

riser
va  

AAAA 3 
Da posto 

 
360 P.

T. 
CT/48654 SAPIENZA VALENTINA 30 14 38 3 85 2002 // 

AAAA 3 
A posto 

 
365/bis 

P.

T. 
CT/486543 SAPIENZA VALENTINA 30 14 36 3 83 2002 // 

 

  
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo istituzionale di questo Ufficio sul 

sito www.ct.usr.sicilia.it e trasmesso alle Istituzioni scolastiche competenti per le dovute rettifiche 
nelle graduatorie d’istituto di I fascia.  

Avverso le presenti graduatorie possono essere esperiti, ai sensi dell’art. 12, comma 6 del 
D.M. n. 60/2022, i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento.  

Si avvisa che, per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non contengono alcun dato 
personale e sensibile che concorra alla costituzione delle stesse.   
 

Il Dirigente 

Emilio Grasso 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 
 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Responsabile del procedimento 
Russo Carmen 

c.m. 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131Catania - Tel. 0957161111- C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  
E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it 

 

 

 
ALL’UFFICIO COMUNICAZIONE PER LA PUBBLICAZIONE SUL SITO WEB           Sede 
ALLA DIREZIONE GENERALE REGIONALE PER LA SICILIA              PALERMO  
Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche dei circoli didattici e  
degli Istituti comprensivi                 Catania e provincia  

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2022-10-11T15:56:06+0000
	GRASSO EMILIO


		2022-10-12T10:32:42+0200
	protocollo




